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ILLUMINIERTE URKUNDEN AUS NÜRNBERGER
ARCHIVEN UND SAMMLUNGEN

C 5a – b.                                                          1425-03-26, Rom

Papst             Martin  V      . gestattet  die  Verehrung des hl. Sebald und
gewährt allen Besuchern des Grabes des Heiligen einen Ablass
von sieben Jahren und sieben Quadragenen.

Transkription

MARTINUS  EPISCOPUS  SERVUS  SERVORUM
DEI  AD  PERPETUAM  REI  MEMORIAM.

Sedis apostolice circunspecta benignitas devotorum consuevit
iustis  annuere  votis  et  illis  per  que  divini  cultus  ac  status
ecclesiarum  omnium  aliorumque  piorum  locorum  ad  divini
nominis propagationem erectorum adaugeri valeant ipsis etiam
fervor christiane religionis accrescat sui vices officii libenter
intromittit et ea que devotionis causa Roman(orum) aliorum-
que Pontificum auctoritate et ordinatione rite processisse com-
perit  ut  illibata  persistant  libenter  apostolici  muniminis  per-
stringit firmitate. Sane pro parte dilectorum filiorum. Consu-
lum et Procunsulum ac Communitatis Opidi Nurembergensis
Bambergensis diocesis nobis nuper exhibita petitio continebat
quod beatus Sebaldus qui de Regum Dacie (Danie) prosapia
genitus fuit in Opido ipso quod Imperiale et inter alia illarum
partium Opida multum solemne et insigne famosumque existit
multis  et  innumeris  in  illo  et  eius  circunvicinio  corruscat
miraculis adeo quod pro sancto et patrono Opidi eiusdem per
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Quingentos Annos et  ultra  palam ab omnibus fuit  reputatus
prout in illo eiusque circunvicinio dictim reputatur prefatique
beati corpus gloriosum in quodam solemni sarcofago auro et
argento decorato in ecclesiaque dicti Opidi ecclesia parrochia-
lis  principalis  est  clausum honorifice  conservatur  ac ipsa et
nonnulle alie ecclesie Capelle et Altaria in prefato Opido et
locis  aliis  ad  laudem  et  gloriam  dei  omnipotentis  eiusque
genitricis  et  gloriose Marie virginis  ac omnium supernorum
Civium  sub  vocabulo  ipsius  beati  Sebaldi  sumptuose  et
magnifice  fundata  et  erecta  venerabiliter  conspiciuntur,  que
etiam multiplicibus dotata fructibus aliisque indulgentiarum et
gratiarum  muneribus  auctoritate  diversorum  Romanorum
aliorumque  pontificum  predecessorum  nostrorum  sedisque
apostolice  legatorum,  nec  non  locorum.  Ordinariorum  pro
visitantibus ecclesias Capellas et Altaria predicta ac eorundem
conservatione  ac constructione  manus inibi  adiutrices  porri-
gentibus existant adornata, quodque etiam dicti beati Sebaldi
in Opido eodem anno quolibet, in die qua illum post devictum
triumphatumque mundum in perpetuas eternitates presens vita
parturiit  videlicet  XIIII  kal.  Septembris  festum  ipsius  et
officium proprium et  speciale  unacum legenda  seu  historia
etiam  speciali  sicut  pro  uno  Confessore  non  Pontifice
diversorum  Ordinariorum  loci  auctoritate  existitit  celebrari
Annis  singulis  institutum  prout  etiam  de  illo  ab  illarum
partium christicolis devote et solemniter celebratur. Ita quod
propterea eius nomen gloriosum plerisque breviariis ac aliis
orationum  libris  inter  alia  sanctorum  nomina  ascriptum
reperitur.  Quare  pro  parte  Consulum Proconsulum et  Com-
munitatis predictorum nobis fuit humiliter supplicatum ut pro
divini nominis huiusmodi propagatione et ad dictum beatum
fidelium illarum partium ferventiori devotione ac ecclesiarum
Capellarum et Altarium predictorum statu necnon visitatione
conservatione constructione et erectione eorundem premissis
omnibus  et  singulis  pro  eorum  subsistentia  firmiori  robur
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apostolice  confirmationis  adiicere  de  benignitate  apostolica
dignaremur.  Nos  igitur  qui  divini  nominis  propagationem
statum et  indemnitates  ecclesiarum Capellarum Altarium et
locorum ecclesiasticorum quorumlibet nostris potissime tem-
poribus adaugeri intensis optamus affectibus et de premissis
fama publica ac fide dignorum relatibus certiorati ipsa veritate
fulciri  prefatum beatum Sebaldum sanctum esse et  ut  talem
haberi  et   reputari  eiusdemque festum in dicto die videlicet
XIIII kal. Septembris ab omnibus christi fidelibus per univer-
sum orbem Annis singulis celebrandum et recolendum ac eius
nomen Cathalogo aliorum sanctorum patrum ascribendum fore
declaramus necnon omnia singula  premissa ac  concessiones
indulgentias privilegia et indulta parrochiali ac aliis ecclesiis
Capellis  et  Altaribus  predictis  sub  vocabulo  dicti  sancti
Sebaldi erectis per quoscunque Romanos ac alios Pontifices
concessa ante obitum felicis recordationis Gregorii pape XI.
predecessoris nostri ac inde secuta rata habentes et grata, illa
auctoritate  apostolica  ex  certa  scientia  confirmamus  et
approbamus  ac  presentis  scripti  patrocinio  communivimus,
supplentes  omnes  defectus  siqui  forsan intervenerint  in  eis-
dem. Et ut ad venerabile sepulcrum ipsius sancti ardentius et
affluentius  chriſti  fidelium  confluat  multitudo  et  eiusdem
sancti  celebrius  colatur  festivitas  et  eius  nomen  celebrius
recolatur  auctoritate  predicta  omnibus  vere  penitentibus  et
confessis,  qui  sepulcrum  eius  apud  dictam  ecclesiam  in
eiusdem festi die devote visitaverint annuatim Septem Annos
et  totidem  Quadragenas  de  iniunctis  eis  penitentiis  miseri-
corditer relaxamus. Et insuper omnia et singula bona mobilia
ad incertas causas ac ad que veri heredes non supersunt, nec
pro tempore legitimi reperiuntur successores in parrochia, aut
apud Rectorem et  parrochianos  eiusdem ecclesie  quomodo-
libet  reperta  deposita  vel  relicta  necnon  etiam  illa,  que  ad
similes  causas  in  dicta  parrochia  dicto  procedente  tempore
modo  premisso  relinqui  deponi  ac  deputari  aut  reperiri
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contigerit pro fabrica dicte ecclesie sancti Sebaldi deputamus
ac volumus et ordinamus quod Rector ac alii  in ecclesia ac
parrochia predictis pro tempore in divinis ministrantes omni-
bus  utriusque  sexus  hominibus  apud  quos  premissa  bona
consistunt repertave fuerint, ut illa ad fabricam ecclesie pre-
dicte tradant et assignent in remissionem suorum peccaminum
in  foro  penitentie  auctoritate  apostolica  iniungant,  super
quibus  eisdem plenam et  liberam eadem auctoritate  conce-
dimus tenore presentium de specialis dono gratie facultatem.
Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus apostolicis
ac  aliis  contrariis  quibuscunque.  Proviso  tamen,  quod  bona
tradenda et assignanda huiusmodi, ad fabricam ecclesie pre-
dicte integre convertantur. Nulli ergo omnino hominnm liceat
hanc  paginam  nostre  declarationis  confirmationis  approba-
tionis  communitionis  suppletionis  relaxationis  deputationis
voluntatis ordinationis et concessionis infringere vel ei  ausu
temerario contraire.  Siquis autem hec attentare presumpserit
indignationem  omnipotentis  dei  et  beatorum  Petri  et  Pauli
Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Rome apud
Sanctos apostolos VII. kal. Aprilis  Pontificatus nostri Anno
octavo.                                                              (26. März 1425)

https://de.wikipedia.org/wiki/St._Sebald_(N%C3%BCrnberg)

Die mittelalterliche Kirche St. Sebald in Nürnberg, auch  Sebalduskirche  
genannt (nach dem wohl im 8. Jahrhundert in der Gegend von Nürnberg
lebenden Einsiedler Sebaldus), ist die älteste Pfarrkirche Nürnbergs und
neben der Frauenkirche und der Lorenzkirche eine der herausragenden
Kirchenbauten der Stadt.
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1) 

MARTINUS  EPISCOPUS  SERVUS  SERVORUM
DEI  AD  PERPETUAM  REI  MEMORIAM.

2)
Sedis apostolice circunspecta benignitas devotorum consuevit
iustis  annuere  votis  et  illis  per  que  divini  cultus  ac  status
ecclesiarum  omnium  aliorumque  piorum  locorum  ad  divini
nominis propagationem erectorum adaugeri valeant ipsis etiam
fervor christiane

3) 
religionis accrescat sui vices officii  libenter intromittit  et ea
que  devotionis  causa  Roman(orum)  aliorumque  Pontificum
auctoritate et ordinatione rite processisse comperit ut illibata
persistant  libenter  apostolici  muniminis  perstringit  firmitate.
Sane pro parte di-

4) 
lectorum  filiorum.  Consulum  et  Procunsulum  ac  Com-
munitatis Opidi Nurembergensis Bambergensis diocesis nobis
nuper exhibita petitio continebat quod beatus Sebaldus qui de
Regum Dacie (Danie) prosapia genitus fuit in Opido ipso quod
Imperiale et inter alia illarum

5) 
partium Opida multum solemne et insigne famosumque existit
multis  et  innumeris  in  illo  et  eius  circunvicinio  corruscat
miraculis adeo quod pro sancto et patrono Opidi eiusdem per
Quingentos Annos et  ultra  palam ab omnibus fuit  reputatus
prout 
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6)
in illo eiusque circunvicinio dictim reputatur prefatique beati
corpus  gloriosum  in  quodam  solemni  sarcofago  auro  et
argento decorato in ecclesiaque dicti Opidi ecclesia parroch-
ialis principalis est clausum honorifice conservatur ac ipsa et
nonnulle alie 

7)
ecclesie Capelle et Altaria in prefato Opido et locis aliis ad
laudem  et  gloriam  dei  omnipotentis  eiusque  genitricis  et
gloriose Marie  virginis  ac  omnium supernorum Civium sub
vocabulo ipsius beati Sebaldi sumptuose et magnifice fundata
et erecta venera-

8)
biliter conspiciuntur, que etiam multiplicibus dotata fructibus
aliisque  indulgentiarum  et  gratiarum  muneribus  auctoritate
diversorum  Romanorum  aliorumque  pontificum  predeces-
sorum  nostrorum  sedisque   apostolice  legatorum,  nec  non
locorum. Ordinariorum pro visitantibus 

9)
ecclesias  Capellas  et  Altaria  predicta  ac  eorundem  conser-
vatione ac constructione manus inibi adiutrices porrigentibus
existant adornata, quodque etiam dicti beati Sebaldi in Opido
eodem  anno  quolibet,  in  die  qua  illum  post  devictum
triumphatumque mun-

10)
dum  in  perpetuas  eternitates  presens  vita  parturiit  videlicet
XIIII  kal.  Septembris festum ipsius et  officium proprium et
speciale unacum legenda seu historia etiam speciali sicut pro
uno Confessore non Pontifice diversorum Ordinariorum loci
auctoritate existitit 
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11)
celebrari  Annis  singulis  institutum  prout  etiam  de  illo  ab
illarum partium christicolis devote et solemniter celebratur. Ita
quod propterea eius nomen gloriosum plerisque breviariis ac
aliis orationum libris inter alia sanctorum nomina ascriptum
reperitur. Quare 

12)
pro parte Consulum Proconsulum et Communitatis predicto-
rum nobis  fuit  humiliter  supplicatum ut  pro  divini  nominis
huiusmodi propagatione et ad dictum beatum fidelium illarum
partium feruentiori  devotione  ac  ecclesiarum Capellarum et
Altarium predictorum 

13)
statu necnon visitatione conservatione constructione et  erec-
tione  eorundem  premissis  omnibus  et  singulis  pro  eorum
subsistentia  firmiori  robur apostolice confirmationis adiicere
de  benignitate  apostolica  dignaremur.  Nos  igitur  qui  divini
nominis propaga-

14)
tionem  statum  et  indemnitates  ecclesiarum  Capellarum
Altarium  et  locorum  ecclesiasticorum  quorumlibet  nostris
potissime temporibus adaugeri intensis optamus affectibus et
de premissis fama publica ac fide dignorum relatibus certiorati
ipsa veritate fulciri prefa-

15)
tum  beatum  Sebaldum  sanctum  esse  et  ut  talem  haberi  et
reputari  eiusdemque festum in dicto die  videlicet  XIIII  kal.
Septembris ab omnibus christi fidelibus per universum orbem
Annis  singulis  celebrandum  et  recolendum  ac  eius  nomen
Cathalogo aliorum 

7

16)
sanctorum patrum ascribendum fore declaramus necnon omnia
singula  premissa  ac  concessiones  indulgentias  privilegia  et
indulta  parrochiali  ac  aliis  ecclesiis  Capellis  et  Altaribus
predictis sub vocabulo dicti  sancti  Sebaldi  erectis  per quos-
cunque 

17)
Romanos  ac  alios  Pontifices  concessa  ante  obitum  felicis
recordationis  Gregorii  pape XI.  predecessoris  nostri  ac inde
secuta rata habentes et grata, illa auctoritate apostolica ex certa
scientia  confirmamus  et  approbamus  ac  presentis  scripti
patrocinio com-

18)
munivimus,  supplentes  omnes  defectus  siqui  forsan  inter-
venerint in eisdem. Et ut ad venerabile sepulcrum ipsius sancti
ardentius et affluentius chriſti fidelium confluat multitudo et
eiusdem  sancti  celebrius  colatur  festivitas  et  eius  nomen
celebrius 

19)
recolatur  auctoritate  predicta  omnibus  vere  penitentibus  et
confessis, qui sepulcrum eius apud dictam ecclesiam in eius-
dem festi die devote visitaverint annuatim Septem Annos et
totidem Quadragenas de iniunctis eis penitentiis miseri-

20)
corditer relaxamus. Et insuper omnia et singula bona mobilia
ad incertas causas ac ad que veri heredes non supersunt, nec
pro tempore legitimi reperiuntur successores in parrochia, aut
apud Rectorem et  parrochianos  eiusdem ecclesie  quomodo-
libet 
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21)
reperta deposita vel relicta necnon etiam illa, que ad similes
causas  in  dicta  parrochia  dicto  procedente  tempore  modo
premisso relinqui deponi ac deputari aut reperiri contigerit pro
fabrica dicte ecclesie sancti Sebaldi deputamus ac volumus et
or-

22)
dinamus quod Rector ac alii in ecclesia ac parrochia predictis
pro tempore in divinis ministrantes omnibus utriusque sexus
hominibus  apud  quos  premissa  bona  consistunt  repertave
fuerint, ut illa ad fabricam ecclesie predicte tradant et assig-
nent in 

23)
remissionem  suorum  peccaminum  in  foro  penitentie  auc-
toritate apostolica iniungant,  super quibus eisdem plenam et
liberam eadem auctoritate concedimus tenore presentium de
specialis  dono  gratie  facultatem.  Non  obstantibus  Constitu-
tionibus 

24)
et ordinationibus apostolicis ac aliis contrariis quibuscunque.
Proviso tamen, quod bona tradenda et assignanda huiusmodi,
ad fabricam ecclesie predicte integre convertantur. Nulli ergo
omnino  hominnm  liceat  hanc  paginam  nostre  declarationis
confirmationis 

25)
Approbationis communitionis suppletionis relaxationis depu-
tationis voluntatis ordinationis et concessionis infringere vel ei
ausu temerario contraire. Siquis autem hec attentare presump-
serit indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri 
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26)
et  Pauli  Apostolorum  eius  se  noverit  incursurum.  Datum
Rome apud Sanctos apostolos VII. kal. Aprilis  Pontificatus
nostri Anno octavo.                                         (26. März 1425)  

https://de.wikipedia.org/wiki/St._Sebald_(N%C3%BCrnberg)

Die mittelalterliche Kirche St. Sebald in Nürnberg, auch  Sebalduskirche  
genannt (nach dem wohl im 8. Jahrhundert in der Gegend von Nürnberg
lebenden Einsiedler Sebaldus), ist die älteste Pfarrkirche Nürnbergs und
neben der Frauenkirche und der Lorenzkirche eine der herausragenden
Kirchenbauten der Stadt.

https://de.wikipedia.org/wiki/Sebaldus_von_N%C3%BCrnberg